
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.02.2025      № 159 
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие культуры Волотовского 
муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, решением 
Думы Волотовского муниципального округа от 13.12.2024 № 465 «О 
бюджете Волотовского муниципального округа на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры 

Волотовского муниципального округа», утверждённую постановлением 
Администрации Волотовского муниципального округа от 24.12.2020 № 20 
(далее - Программа) следующие изменения:

1.1. пункт 6 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации
                                                                                                          (тыс. руб.)

Источник финансирования
Год областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 3561.51 4450.45 18082.24 1229.0 27323.2
2022 6827.1 6583.6 21334.9 1441.9 36187.5
2023 1586.0 335.0 23336.2 1394.3 26651.5
2024 2453.7 278.6 25038.6 1310,0 29080.9
2025 209.1 10012.3 26822.4 1390.0 38433.8



2026        1178.0 37590.7 25566.7 1390.0 65725.4
2027          4.4 12.5 25175.4 1390.0 26582.3

ВСЕГО        15819.81 59263.15 165356.44 9545.2 249984.6»

1.2. пункт 4 паспорта подпрограммы «Сохранение и развитие 
традиционной народной культуры Волотовского муниципального округа» 
изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 
и по годам реализации 

(тыс. рублей):
Источник финансированияГод  

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 2465.81 4430.55 9139.74 914.0 16950.1
2022 5193.4 6555.7 10577.4 1037.6 23364.1
2023 662,1 307.1 11810.1 1047.1 13826.4
2024 585,8 266,6          12553.6 1000.0 14406,0
2025 206,2 10 000,0 12930,8 1000.0 24137,0
2026 1174,3 37 577,8 12006,7 1000.0 51758.8
2027 0 0 11615,3 1000,0 12615,3

ВСЕГО 10287.61 59137.75 80633.64 6998.7 157057.7»

1.3. Мероприятия подпрограммы «Сохранение и развитие 
традиционной народной культуры Волотовского муниципального округа 
изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы «Сохранение и развитие традиционной 
народной культуры Волотовского муниципального округа»

Объем финансирования по годам

№
п/п

Наименован
ие 

мероприятия

испол
нител

ь

Срок
и 

реали
зации

Цел
евой 
пока
зате
ль

Ист
очн
ик 

фин
анси
рова
ния

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Сохранение и актуализация культурного наследия
1.1 Сбор и 

изучение 
народных 
игр, 
традиций, 
обрядов и 
праздников

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021 - 
2026

1.1
1.2
1.3

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

0 0 0 0 0 0 0

1.2
.

Организация 
поддержки 
мастеров по 
народным 
промыслам 

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 

2021 - 
2026

1.1
1.2
1.3

Вне
бюд
жет
ные 
сред

0 0 0 0 0 0 0



и ремеслам МСК
К»

ства

Мес
тны
й 
бюд
жет

0 0 0 0 0 0 01.3
.

Проведение 
престольных 
праздников 
деревень, 
праздников 
народного 
календаря

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021 - 
2026

1.1

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

10,0 10,0 10.0 10.0 10,0 10,0 10,0

1.4
.

Участие в 
районных, 
межрайонны
х, 
областных, 
всероссийск
их 
мероприятия
х по 
народному 
творчеству

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.1
1.2
1.3

Мес
тны
й 
бюд
жет

0 0 0 0 0 0 0

1.5
.

Организация 
участия 
мастеров 
декоративно 
прикладного 
творчества в 
выставке 
ярмарке 
народных 
художествен
ных 
промыслов 
России 
«Ладья»

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.1 Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

1.6
.

Содействие 
организация
м, мастерам 
по 
народным 
художествен
ны 
промыслам в 
их участии в 
федеральны
х, 
региональны
х выставках-
ярмарках

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.1 Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

10,0 10,0 10,0 10.0 10,0 10,0 10,0

1.7 Организация МБУ 2021- 1.1 Вне 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



тематически
х выставок-
ярмарок 
народных 
художествен
ных 
промыслов 
на 
территории 
района

К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2026 бюд
жет
ные 
сред
ства

1.8
.

Содействие 
во 
включении 
мест 
традиционно
го 
бытования 
народных 
художествен
ных 
промыслов 
муниципаль
ного района 
в 
туристическ
ие 
маршруты 
по 
Новгородско
й области и 
межрегиона
льные 
туристическ
ие 
маршруты

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.1 Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9
.

Участие в 
составлении 
перечня 
утраченных 
народных 
художествен
ных 
промыслов 
Новгородско
й области

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.1 - - - - - - - -

2. Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов 
культуры сельской местности

2.1 Ремонтные работы зданий муниципальных домов культуры сельской местности
2.1
.1

Проведение 
ремонтных 
работ 

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 

2021-
2026

1.1
1.2
1.3

Обл
астн
ой 
бюд
жет

101.
5

92,0 72.0 65,5 0 0 0



Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет

336.
8

392,
1

307.
1

266,
6

0 0 0МСК
К»

Мес
тны
й 
бюд
жет
Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

23.0
7

20.0 555,
0

19.8 0 0 0

Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет

0 6163
.6

0 0 0 0 0

Обл
астн
ой 
бюд
жет

0 3088
.9

0 0 0 0 0

2.1
.2

Проведение 
капитальног
о ремонта 
Городецкого 
СДК

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2022 1.1

Мес
тны
й 
бюд
жет

25,7 272,
7

0 0 0 0 0

Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет

0 0 0 0 10 
000,
0

37577
,8

0

Обл
астн
ой 
бюд
жет

0 0 0 0 206,
2

1174,
3

0

2.1
.3.

Проведение 
капитальног
о ремонта 
здания 
МБУК 
«Волотовски
й МСКК»

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2025 - 
2026

1.1

Мес
тны
й 
бюд
жет

0 0 0 0 103,
1

391,4 0

2.2 Модернизация материально-технической базы муниципальных домов культуры сельской 
местности

2.2 Приобретен МБУ 2021- 1.1 Обл 51.2 0 0 0 0 0 0



астн
ой 
бюд
жет
Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет

174.
4

0 0 0 0 0 0

Мес
тны
й 
бюд
жет

10.1 1140
.9

500,
0

500,
0

0 0 0

.1 ие 
компьютерн
ой техники, 
светозвуков
ого 
оборудовани
я, 
звукоусилит
ельной 
аппаратуры, 
мебели и др.

К 
«Вол
отовс 
кий 
МСК
К»

2026 1.2
1.3

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

250,
0

250.
0

250.
0

 
250.
0

250,
0

250.0 250,
0

2.3 Обеспечение пожарной безопасности
мест
ный

36.0 46,0 0 0 0 0 02.3
.1

Проведение 
мероприяти
й по 
пожарной 
безопасност
и

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.1
1.2
1.3 Вне

бюд
жет
ные 
сред
ства

0 0 0 0 0 0 0

3 Развитие кадрового потенциала
мест
ный

6742
,08

6711
.6

8053
.5

8800
.0

9325
,9

8787,
7

8787
,7

3.1 Расходы на 
оплату труда 
работников 
КДУ

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.5

обла
стно
й

811,
1

1468
.9

453,
2

399,
6

0 0 0

Мес
тны
й

2036
,09

2026
.9

2432
.2

2657
,6

2816
,3

2653,
9

2653
,9

3.2 Расходы на 
начисления 
по оплате 
труда

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.5

обла
стно
й

245,
2

443.
6

136,
9

120,
7

0 0 0

обла
стно
й

0 0 0 0 0 0 0

Мес
тны
й

0 0 0 0 0 0 0

3.3 Обучение 
специалисто
в

МСК
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.4

Вне 0 0 0 0 0 0 0



бюд
жет
ные 
сред
ства

4. Создание и продвижение конкурентоспособных продуктов и услуг
4.1
.

Проведение 
мониторинга 
эффективнос
ти 
деятельност
и 
учреждений. 
Оценка 
уровня 
удовлетворе
нности 
населения 
качеством 
оказываемы
х услуг

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.1 - - - - - - -

мест
ный

11.9 80.0 0 80,0 80,0 0 04.2
.

Проведение 
мероприяти
й различной 
направленно
сти и 
тематики

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.1

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

170.
0

160.
0

170.
0

160.
0

170.
0

170,0 170,
0

Мес
тны
й 
бюд
жет

0 0 0 0 0 0 04.3
.

Проведение 
мероприяти
й, 
направленн
ых на 
формирован
ие системы 
профилакти
ки 
экстремизма 
и 
терроризма

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.1

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15,0

Мес
тны
й 
бюд
жет

0 0 0 0 0 0 04.4
.

Проведение 
мероприяти
й, 
направленн
ых на 
поддержку 
добровольче
ских 
(волонтерск
их) 
некоммерчес
ких 

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021 - 
2026

1.1.

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

10,0 10,0 10,0 10.0 10.0 10.0 10,0



организаций
Обл
астн
ой 
бюд
жет

120,
0

50,0 0 0 0 0 0

Мес
тны
й 
бюд
жет

0 5,0 0 0 0 0 0

4.5 Реализация 
муниципаль
ного проекта 
«Я познаю 
свой край»

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021 - 
2022

1.1

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

10,0 0 0 0 0 0 0

Обл
астн
ой 
бюд
жет

0 50,0 0 0 0 0 0

Мес
тны
й 
бюд
жет

0 10,0 24,2 10,0 0 0 0

Реализация 
муниципаль
ного проекта 
«Арт – 
кластер 
«Старорусск
ий»

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2022 - 
2023

1.1

Вне
бюд
жет
ные 

0 15,0 15,0 0 0 0 0

Обл
астн
ой 
бюд
жет

0 0 0 0 0 0 0

Мес
тны
й 
бюд
жет

0 0 11,0 0 0 0 0

4.6

4.7
Реализация 
муниципаль
ного проекта 
«Подготовка 
молодых 
экскурсовод
ов…»

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2022-
2023

1.1

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

0 0 10,0 10.0 0 0 0

5 Обеспечение равного доступа всех слоев населения к культурным ценностям
мест
ный

0 0 0 0 0 0 05.1 Проведение 
культурных 
мероприяти

МБУ
К 
«Вол

2021-
2026

1.1

Вне 15.0 15.0 15.0 15.0 15,0 15.0 15,0



й для 
социально 
незащищенн
ых слоев 
населения

отовс
кий 
МСК
К»

бюд
жет
ные 
сред
ства

6 Продвижение имиджа муниципального округа
мест
ный

0 0 0 0 0 0 06.1 Участие 
творческих 
коллективов 
района в 
областных, 
всероссийск
их 
мероприятия
х

Коми
тет, 
МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.2
1.3

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

0 0 0 0 0 0 0

6.2 Издание 
рекламно-
раздаточног
о материала

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.1
1.2
1.3

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

0 0 0 0 0 0 0

7. Содержание учреждений
Мес
тны
й

203.
64

244,
3

234.
2

486,
2

605,
5

173,7 173,
7

7.1 Расходы на 
оплату 
коммунальн
ых услуг, 
услуг связи, 
мат. затраты 
и др.

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021-
2026

1.1

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

385.
1

513.
7

513.
2

481.
1

466.
1

466.1 466,
1

8. Содержание автоклуба
Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет

3979
.35

0 0 0 0 0 0

Обл
астн
ой 
бюд
жет

1136
.81

0 0 0 0 0 0

8.1
.

Приобретен
ие автоклуба

МБУ
К 
«Вол
отовс
кий 
МСК
К»

2021 1.1.

Мес
тны
й 
бюд
жет

51,1
6

0 0 0 0 0 0

8.2 Мероприяти
я, 
направленн

МБУ
К 
«Вол

2021-
2026

1.1 Мес
тны
й 

0 0 0 0 0 0 0



бюд
жет

ые на 
содержание 
автоклуба

отовс
кий 
МСК
К»

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

38.9 38.9 38.9 38.9 53.9 53.9 53,9
»

1.4. пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие библиотечного дела в 
Волотовском муниципальном округе» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 
и по годам реализации

 (тыс. рублей)
Источник финансированияГод

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 877.6 19.9 6410.6 209.0 7517.1
2022 1430.0 27.9 7880.8 210.4 9549.1
2023 465.5 27.9 8523.8 261.9 9279.1
2024 1204,9 12.0 8905,82 230.0 10352.72
2025 2.9 12.3 9624,1 200.0 9839.3
2026 3.7 12.9 9353.30 200.0 9569.9
2027 4.4 12.5 9353.4 200.0 9570.3

ВСЕГО         3989.0 125.4 60051.82 1511.3 65677.52
»

1.5. Мероприятия подпрограммы «Развитие библиотечного дела в 
Волотовском муниципальном округе» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы «Развитие библиотечного дела в 
Волотовском муниципальном округе»

№ 
п/п

Наименов
ание 
мероприя
тия

исполн
итель

Срок 
реали
зации

Цел
евой 
пока
зате
ль

Ист
очн
ик 
фин
анси
рова
ния

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Сохранение и актуализация культурного наследия
1.1 Сбор 

материал
ов по 
истории 
деревень

МБУК 
«Волот
овская 
МЦБС
»

2021- 
2026

1.6 - 0 0 0 0 0 0 0

2. Укрепление материально-технической базы библиотек
2.1 Ремонт учреждений



Обл
астн
ой 
бюд
жет

0 0 0 0 0 0 02.1
.1

Проведен
ие 
ремонтны
х работ в 
библиоте
ках 
района

МБУК 
«Волот
овская 
МЦБС
»

2021-
2026

1.6

Мес
тны
й 
бюд
жет

20,0 938,6 0 .0 0 0 0

2.2 Модернизация оборудования
Обл
астн
ой 
бюд
жет

0 0 0 104,1 0 0 0

Мес
тны
й 
бюд
жет

78,0 0 130,0 0,2 0 0 0

Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет

0 0 0 0 0 0 0

2.2
.1

Приобрет
ение 
компьюте
рной 
техники, 
библиоте
чного 
оборудов
ания, 
литератур
ы и 
прочее

МБУК 
«Волот
овская 
МЦБС
»

2021 - 
2026

1.2, 
1.6

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

0 0 0 0 0 0 0

Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет

0 0 0 0 0 0 0

Обл
астн
ой 
бюд
жет

0 0 0 0 0 0 0

2.2
.2

Мероприя
тия по 
подключе
нию 
библиоте
к к сети 
Интернет

МБУК 
«Волот
овская 
МЦБС
»

2021-
2026

1.2
1.6

Мес
тны
й 
бюд
жет

0 0 0 0 0 0 0

2.3 Обеспечение пожарной безопасности
2.3
.1

Проведен
ие 

МБУК 
«Волот

2021-
2026

1.2, 
1.6

мест
ный

0 0 0 74,2 0 0 0



мероприя
тий по 
пожарной 
безопасно
сти

овская 
МЦБС
»

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

0 0 0 0 0 0 0

3. Развитие кадрового потенциала
Мес
тны
й 
бюд
жет

4580.
2

5055.0 6044.6 6260,
0

7082,
9

7028,
1

7028,
1

3.1 Расход на 
оплату 
труда 
работник
ов 
библиоте
к

МБУК 
«Волот
овская 
МЦБС
»

2021 -
2026

1.5,

Обл
астн
ой 
бюд
жет

723.9 1091.0 352.5 714,0 0 0 0

Мес
тны
й 
бюд
жет

1330,
3

1536.7 1905.5 1890,
5

2139,
0

2123,
0

2123,
0

3.2 Начислен
ия на 
оплату 
труда

МБУК 
«Волот
овская 
МЦБС
»

2021-
2026

1.5

Обл
астн
ой 

147.8 332.5 106.5 384,0 0 0 0

обла
стно
й

0 0 0 0 0 0 03.3 Обучение 
библиоте
чных 
работник
ов

МБУК 
«Волот
овская 
МЦБС
»

2021-
2026

1.4

мест
ный

0 0 0 0 0 0 0

3.4 Поддержк
а лучших 
работник
ов 
муниципа
льных 
учрежден
ий 
культуры 

МБУК 
«Волот
овская 
МЦБС
»

2021-
2026

1.4 феде
раль
ный

0 0 0 0 0 0 0

3.5
Проведен
ие 
спец.оцен
ки 
условий 
труда

МБУК 
«Волот
овская 
МЦБС
»

2023 1.4 Мес
тны
й 
бюд
жет

0 0 42,5 0 0 0 0

4. Создание и продвижение конкурентоспособных продуктов и услуг
4.1 Проведен

ие 
монитори
нга 

МБУК 
«Волот
овская 
МЦБС

2021 - 
2026

1.6 - 0 0 0 0 0 0 0



эффектив
ности 
деятельно
сти 
библиоте
к. Оценка 
уровня 
удовлетво
ренности 
населения 
качеством 
оказывае
мых услуг

»

4.2 Проведен
ие 
мероприя
тий 
(праздник
ов, 
тематичес
ких 
вечеров и 
т.д.)

МБУК 
«Волот
овская 
МЦБС
»

2021 - 
2026

1.6 Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

0 0 0 0 0 0 0

5. Обеспечение равного доступа всех слоев населения к культурным ценностям
5.1 Приобрет

ение 
специаль
ных 
изданий 
для 
слабовидя
щих 
людей

МБУК 
«Волот
овская 
МЦБС
»

2021 - 
2026

1.6 Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

0 0 0 0 0 0 0

Фед
ерал
ьны
й 
бюд
жет

19.9 27.9 27.9 12,0 12,3 12.9 12.
5

обла
стно
й

5.9 6.5 6.5 2.8 2,9 3,7 4.4

мест
ный

92.1 162.3 0.4 0.1 0.2 0.2 0.2

5.2 Приобрет
ение 
литератур
ы

МБУК 
«Волот
овская 
МЦБС
»

2021 - 
2026

1.6

внеб
юдж
етн
ые

0 0 0 0 0 0 0

6 Содержание учреждений
6.1 Расходы 

на оплату 
МБУК 
«Волот

2021 - 
2026

1.6 Мес
тны

310 188.2 400,7 681,3
2

402,2 202,1
202,1



й 
бюд
жет

коммунал
ьных 
услуг, 
оплату 
услуг 
связи, 
материаль
ные 
затраты и 
прочие 
расходы

овская 
МЦБС
»

Вне
бюд
жет
ные 
сред
ства

209,0 210.4 251.9  
230.0

200.0 200.0 200,0

1.6. пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования детей в сфере культуры Волотовского муниципального округа» 
изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 
и по годам реализации 

(тыс. рублей):
Источник финансированияГод

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 218.1 0 2531.9 106.0 2856.0
2022 203.7 0 2876.7 193.9 3274.3
2023 458,4 0 3002.3 85,3 3546,0
2024 663,0 0 3579,18 80,0 4322.18
2025 0 0 4267.5 190.0 4457.5
2026 0 0 4206.7 190.0 4396.7

2027 0 0 4206.7 190.0 4396.7
ВСЕГО 1543.2 0 24670.98 1035.2 27249.38»

1.7. Мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования детей в сфере культуры Волотовского муниципального округа» 
изложить в следующей редакции:
«Мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного образования 

детей в сфере культуры Волотовского муниципального округа»
Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№

 
п/
п

Наименова
ние 
мероприят
ия

испол
нител
ь

Срок 
реали
зации

Цел
евой 
пока
зате
ль

Источни
к 
финанси
рования

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Укрепление материально-технической базы
1.
1

Ремонт

Областн
ой

0 0 0 0 0 0 01.
1.
1

Проведени
е 
ремонтных 
работ в 

ДШИ 2021-
2026

1.1

федерал
ьный

0 0 0 0 0 0 0



ДШИ

Проведени
е 
госэксперт
изы

местный 0 0 21.8 0 0 0 0

1.
2

Модернизация оборудования

Областн
ой

0 0 0 0 0 0 0

Местны
й

46.0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

1.
2.
1

Приобрете
ние 
музыкальн
ых 
инструмент
ов, 
компьютер
ной 
техники, и 
прочее

ДШИ 2021-
2026

1.1

Внебюд
жетные 
федерал
ьный

0 0 0 0 0 0 0

1.
3

Обеспечение пожарной безопасности

1.
3.
1

Проведени
е 
мероприят
ий по 
пожарной 
безопаснос
ти

ДШИ 2021 - 
2026

1.1 местный 0 240.
3

0 0 0 0 0

2. Развитие кадрового потенциала
Местны
й

1904
.7

2012
.3

2222
.4

 
2592
,0

3173
,1

3149
,0

3149
,0

Областн
ой

167.
5

156.
5

352.
1

509,
2

0 0 0

2.
1

Расход на 
оплату 
труда

ДШИ 2021-
2026

1.1

внебюд
жетные

0 30,0 30,0

Местны
й

575.
2

607.
8

660.
9

782,
8

958,
3

950,
6

950,
6

Областн
ой

50.6 47.2 106.
3

153,
8

0 0 0

2.
2

Начислени
я на оплату 
труда

ДШИ 2021-
2026

1.1

внебюд
жетные

0 9,0 9,0

2.
3

Компенсац
ия 
коммуналь
ных услуг 
пед. 
работника
м

ДШИ 2021 - 
2026

1.1 областн
ой

0 0 0 0 0 0 0

3. Создание и проведение конкурентоспособных продуктов



3.
1

Проведени
е 
мониторин
га 
эффективн
ости 
деятельнос
ти ДШИ. 
Оценка 
уровня 
удовлетвор
енности 
населения 
качеством 
оказываем
ых услуг

ДШИ 2021-
2026

1.1
1.2

- - - - - - - -

3.
2

Проведени
е 
мероприят
ий

ДШИ 2021-
2026

1.1 Внебюд
жетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0

4. Продвижение имиджа муниципального округа
4.
1

Участие 
творческих 
коллективо
в в 
областных, 
региональн
ых, 
всероссийс
ких и др. 
мероприят
иях

ДШИ 2021-
2026

1.1 Внебюд
жетные 
средства

0 0 0 0 0 0 0

5. Содержание учреждения
Местны
й

6.0 16.3 97.2   
204,
38

136,
1

107,
1

107,
1

5.
1

Расходы на 
оплату 
коммуналь
ных услуг, 
услуг 
связи, мат. 
затраты и 
прочее

ДШИ 2021-
2026

1.1

Внебюд
жетные 
средства

106.
0

193.
9

85,3   
80,0

190.
0

151.
0

151,
0»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Заместитель Главы 
Администрации                                                                               В.И. Пыталева

                                      

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
6031840035B2E8B14885ED6008B8CBC8
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 25.02.2025 10:51
Срок действия:  с 27.11.2024 по 19.06.2039


